volvens et multiplicans in seipsam sublimissimos, id est, maximos numerorum *secundum nos*, scilicet decem centum mille : quia non habemus nomina majorum numerorum, nisi per multiplicationem horum in seipsos : *et per hos numeros maximos nobis aperte significans ordinationes cælestium essentiarum secundum individua esse innumerabiles* quoad nos : et hoc verum est. *Enim*, id est, quia *beatæ militiæ*, ut alludat verbo beati Job, xxv, 3 : *Numquid est numerus militum ejus?* Militiæ dico *supermundanum intellectuum*, id est, Angelorum sunt multæ *superantes commensurationem*, id est, proportionem materialium numerorum *secundum nos*, id est, rerum materialium quæ sunt apud nos. Commensurationem dico *infirmam*, id est, infirmarum rerum respectu virtutum superiorum, *et coarctatam*, id est, diminutam respectu earumdem, *et hæc multa sunt gnostica*, id est, nota *diffinite*, id est, determinate *a sola intelligentia*, quantum ad cognitionem principiorum, *et scientia*, quantum ad cognitionem principiatorum, *supermundana et cælesti*, scilicet angelica : et hæc cognoscunt non a se, sed *secundum ipsam sanitatem*, id est, perfectionem, *ditissime*, id est, abundantissime *donatam eis*, scilicet Angelis. Sanitatem dico vel perfectionem *scientiæ divinæ multæ*, id est, quam a Deo participant copiose. Donatam dico *a sapientifica*, id est, divina sapientia factiva *omnium quæ sunt simul* acceptorum. Sapientificam dico *principii subsistentis*, id est, per se existentis, non commixti *superessentialiter*, scilicet Dei, et ejusdem *causæ substantificæ*, id est, facientis omnem substantiam, *et ejusdem virtutis continentis* in esse omnia creata, *et ejusdem consummationis active ambientis*, id est, circumeundo per providentiam perficientis : potest enim describi primum principium, aut secundum quod est in se, et sic est quod dicit *subsistentis principii* : aut secundum quod producit alia, et hoc vel secundum rationes ideales, et

quantum ad hoc dicit *sapientifica* : vel esse, et sic dicit *virtutis continentis*, in
secundum quod operatur per eas in cau- esse scilicet : vel perficiendo per redu-
sata, et hoc vel dando esse, et sic dicit ctionem in finem, et sic dicit *ambientis*
causæ substantificæ : vel conservando in *consummationis*.

CAPUT XV.

ANTIQUA TRANSLATIO.

BALTH. CORDERII, S. J. INTERPRETATIO.

Quæ sint formativæ angelicarum virtutum imagines? Quid igneum, qui oculi, quæ aures, quis tactus, quæ supercilia, qui dentes quæ brachia, quæ manus, quæ pectora, qui pedes, quæ nuditas, quis lucidus amictus, quæ zonæ, quæ arma, qui geometrici funes, quæ nubes, quod electrum, quæ leonis forma, quæ humana effigies, quæ nares, quæ ora, quæ palpebræ, quis auditus, qui humeri, quod cor, quæ dorsa, quæ alæ, quis amictus sacerdotalis, quæ virgæ, quæ secures, qui venti, quod æs, qui colores diversorum lapidum, quæ aquilæ species, qui equi, quæ differentie equinorum colorum, quæ flumina, qui currus, quæ rotæ, quod dictum gaudium Angelorum?